Bermaksud untuk memberikan solusi dalam penyelesaian pengkajian sejarah,
peneliti berupaya untuk mengamati data-data yang ada dalam proses penulisan.

HASIL
BIOGRAFI BUYA HAMKA

Haji Abdul Malik Karim Amrullah yang biasa kita kenal Buya hamka lahir di sungai batang,
maninjau (sumatera barat) pada tanggal 17 februari 1908M / 14 muharam 1326 H. Kemudian
meninggal di Jakarta, 24 juli 1981 pada umur 73 tahun. Ayahnya buya hamka adalah ulama yang
sangat terkenal yaitu, Dr. Haji Abdul Karim Amrullah alias haji rasul, pembawa pembaharuan
paham-paham islam di minangkabau. Nama Hamka melekat setelah beliau pergi haji untuk
pertama kalinya ke mekkah pada tahun 1927.